
 

 

70,000 

96 i-step株式会社 

福祉事業 看護師、理学・作業療法士、介護員、児童指導員 いわき市 

平成24年 12月、i-stepは地域を元気にする企業として生まれました。アクティブな高齢

者を対象としたフィットネス型デイサービスから始まり、訪問看護・介護、運動型・創作型・就

労準備型放課後等デイサービス、就労 B型…介護と障がいをまるごとカバーしていく 

i-stepでは健康で豊かに過ごせるまちづくりをしたいと考えています。 

すべての人に健康と笑顔と元気を！ 

介護事業、障がい事業、コンサルティング業 

970-8026 2012 

 300 

30,000 

福島県いわき市平字紅葉町 43-4 

 ■ □ □ 

https://www.i-stepproject.jp/ 

各サービス共通して、経験値が高く知識が豊

富な先輩たちと、新しいアイデアをたくさん持
つ若い社員たちとで、サービスの質を向上さ
せるために、日々みんなで作りあげていく企

業です！ 

たくさんの事業所があるので、みなさんの魅力
や知識、能力をフルに活かせる場所をご提案
できます。また、各サービスごとにプロフェッシ

ョナルがたくさんいますので、困ったことはす
ぐに相談できる環境です！ 

「こうしてみたい！」という各自の思いを、全力
で引き上げます！夢がある方、福祉に魅力を
感じている方、地域を元気にしたい方、周りの

笑顔を増やしたい方など、皆さんにとって、や
りがいのある仕事が実現できます！ 

「ありがとう」と言われる仕事で、雰囲気のいい職場で働きたい方 

110 

専門知識研修等、業務遂行に必要な知識はOJTで！ 

年次休暇、特別休暇、育児休業 等 雇用保険・労災保険・健康保険・厚生年金、交通費支給 

育児休業取得 100％の企業です！ 

○ ○ ○ 

4 2 4 

15 

19 

13 12 

16 15 

0 0 0 

4 

40 

7 

7 

2 

50 

90 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

高齢者の方のデイサービスで、主に機能

訓練（リハビリ）を担当しています。具体

的には、柔道整復師の資格を活かして、

利用者さん一人ひとりの身体の状態に

合わせた個別トレーニングを実施してい

ます。""動けるようになった""という言

葉が、私の原動力です！ 

転職活動中、Instagram で偶然見つけ

たんです。『トレーニングに特化したデイ

サービス』という新しいコンセプトに衝撃

を受けました。もともと接骨院で働いて

る時に、動くのがつらそうな高齢者の方

を、どうしたら楽に動けるようになるの

かなっていうのに興味があったんです。 

今 3年目になるんですけど、最初来た時

に、全然運動があんまり好きじゃない利

用者さんとかがいて、『なんで体動かす

の』みたいな人たちも、最近は『今日何や

るの』とか、『藤田さん、今日何の運動す

るの』と言ってくれて、徐々に運動に興

味を持ってくれるようになったのが嬉し

いですね！ 2022 介護デイサービス 

i-step 株式会社は、地域を元気にする企業です！どの事業所

も、笑顔があふれる職場です！ぜひ一緒に働きましょう！ 

0246-84-5816 

通年実施中 人事 長谷川 由美 

■ 

150,000 

70,000 

220,000 

150,000 

70,000 

220,000 

150,000 

70,000 

220,000 

150,000 

220,000  

150,000 

70,000 

220,000 

150,000 

70,000 

220,000 

いわき市 

（来年度賃上げ実施予定） 

77 65 12 

17:30 08:30 


