



業種 福祉事業

募集職種 看護師、理学・作業療法士、介護員、児童指導員

就業予定地 いわき市

すべての人に健康と笑顔と元気を！

平成24年12月、i-stepは地域を元気にする企業として生まれました。アクティブな高齢者を対象としたフィットネス型デイサービスから始まり、訪問看護・介護、運動型・創作型・就労準備放課後等デイサービス、就労B型…介護と障がいをまるごとカバーしていくi-stepでは健康で豊かに過ごせるまちづくりをしたいと考えています。



事業内容 介護事業、障がい事業、コンサルティング業

本社所在地 〒970-8026

福島県いわき市平字紅葉町43-4

設立年度 2012年

資本金 300万円

従業員数 77名(うち男性 12名 / 女性 65名)

年商 30,000万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 ■女性活躍推進 □ユースエール認定 □次世代育成支援

URL <https://www.i-stepproject.jp/>

『三が社』3つのセールスポイント／

①『三が自慢！』

各サービス共通して、経験値が高く知識が豊富な先輩たちと、新しいアイデアをたくさん持つ若い社員たちとで、サービスの質を向上させるために、日々みんなで作りあげていく企業です！

②『やる気の魅力』

「こうしてみたい！」という各自の思いを、全力で引き上げます！夢がある方、福祉に魅力を感じている方、地域を元気にしたい方、周りの笑顔を増やしたい方など、皆さんにとって、やりがいのある仕事が実現できます！

③『職場の働きやすさ』

たくさんの事業所があるので、みなさんの魅力や知識、能力をフルに活かせる場所をご提案できます。また、各サービスごとにプロフェッショナルがたくさんいますので、困ったことはすぐに相談できる環境です！



向いている人物像

「ありがとう」と言われる仕事で、雰囲気のいい職場で働きたい方

COMPANY DATA

休日 年間 110日	休暇 年次休暇、特別休暇、育児休業 等	福利厚生 雇用保険・労災保険・健康保険・厚生年金、交通費支給
研修制度 専門知識研修等、業務遂行に必要な知識はOJTで！		備考 育児休業取得100%の企業です！

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内) R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		O	O	O
採用者数	男性	4人	2人	4人
	女性	15人	13人	12人
	合計	19人	15人	16人
離職者数		0人	0人	0人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数			4年
平均年齢			40歳
有給休暇平均取得日数			7日
月平均所定外労働時間			7時間
育児休業取得者数			
採用者数	男性	0人	0人
	女性	2人	2人
女性の割合			
	役員	50%	50%
	管理職	90%	90%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	いわき市			給与		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000
諸手当	70,000	70,000	70,000	70,000	70,000	70,000
合計	220,000	220,000	220,000	220,000	220,000	220,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員 アンケート



2022年入社 介護デイサービス

Q1 仕事内容を教えてください

高齢者の方のデイサービスで、主に機能訓練(リハビリ)を担当しています。具体的には、柔道整復師の資格を活かして、利用者さん一人ひとりの身体の状態に合わせた個別トレーニングを実施しています。”動けるようにならなかった”という言葉が、私の原動力です！

Q2 会社を選んだ理由は？

転職活動中、Instagramで偶然見つけたんです。『トレーニングに特化したデイサービス』という新しいコンセプトに衝撃を受けました。もともと接骨院で働いてる時に、動くのがつらそうな高齢者の方を、どうしたら楽に動けるようになるのかなっていうのに興味があったんです。

Q3 仕事のやりがいは？

今3年目になるんですけど、最初来た時に、全然運動があんまり好きじゃない利用者さんとかがいて、『なんで体動かすの？』みたいな人たちも、最近は『今日何やるの？』とか、『藤田さん、今日何の運動するの？』と言ってくれて、徐々に運動に興味を持ってくれるようになったのが嬉しいですね！



担当者から
メッセージ

i-step株式会社は、地域を元気にする企業です！どの事業所も、笑顔があふれる職場です！ぜひ一緒に働きましょう！

電話番号 0246-84-5816

担当者 人事 長谷川 由美

企業訪問

通年実施中